П Р И К А З
«

Уфа

Об утверждении плана мероприятий ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» по

противодействию коррупции на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", на основании протокола № 9 от 26.12.2017 г.

антикоррупционной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» по

противодействию коррупции в на 2018 год (Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Р.М. Асадуллин

Об утверждении плана мероприятий ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» по
противодействию коррупции в на 2018 год - 09

к: V:

#

' !’

ь

Приложение 1
к приказу № 7%6 j 6  от « » - /у! 20ff г.

План мероприятий по противодействию коррупции
в ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» на 2018 г.

№
п/п

*

Мероприятия
Срок

проведения

Категории
участников

(обучающиеся,
сотрудники,

педагогические
работники, родители

обучающихся)

Ответственные за
мероприятия
структурные

подразделения

1. Проведение общих собраний студентов
факультета/института/колледжа по вопросам противодействия
коррупции

Не реже 1
раза в год

Студенты,
педагогические
работники

Деканы
факультетов,
директора
институтов,
директор
Колледжа

2. Обеспечение фронтального ознакомления студентов с
особенностями (признаками) коррупционного поведения в
рамках дисциплины «Профилактика аддиктивного и
делинквентного поведения»

Не реже 1
раза за
период
обучения

Студенты 1
курса,
обучающиеся по
образовательным
программам
высшего
образования

Кафедра охраны
здоровья и
безопасности
жизнедеятельное
ти

3. Проведение анонимного анкетирования и социологического
исследования среди студентов Университета на предмет
выявления коррупционных проявлений в Университете

Не реже 2 раз
в год

Студенты,
абитуриенты

Антикоррупцио
иная комиссия

Об утверждении плана мероприятий ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» по противодействию коррупции в на 2018 год - 09

4. По результатам мониторинга ситуаций коррупционного
поведения (после каждой экзаменационной сессии) проводить
заседания ученых советов факультетов /институтов
(подразделений) и совета колледжа Университета по
проблемам профилактики коррупционных проявлений среди
педагогических работников и студентов

Не реже 2 раз
в год

педагогические
работники

Деканы
факультетов,
директора
институтов,
директор
Колледжа

5.

*

Обеспечение функционирования «горячей линии» на
официальном сайте университета для приема электронных
анонимных обращений, а также прием письменных обращений
и электронных писем о фактах коррупционных проявлений,
проведение анализа и обобщения указанных обращений,
информирование правоохранительных органов при
подтверждении данных обращений

Постоянно Студенты,
абитуриенты, их
родители,
сотрудники и
иные лица

Информационно
-техническое
управление,
отдел
документационн
ого обеспечения

6. Информирование при приеме на работу новых сотрудников о
прекращении трудовых отношений в случае выявления фактов
совершения коррупционных преступлений

Постоянно Сотрудники Отдел кадров

7. Ведение общепрофилактической антикоррупционной
пропаганды через средства массовой информации
Университета (в периодических изданиях, на официальном
сайте в интернете)

Постоянно Студенты,
абитуриенты, их
родители,
сотрудники

Отдел по связям
с
общественность
ю и рекламе,
информационно
техническое
управление

Об утверждении плана мероприятий ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» пс противодействию коррупции в на 2018 год - 09
У

<RvY’ Фшшшшлшi—